Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2013 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042600187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

A CPL torna público que será realizada licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial no- 020/2013, do tipo Menor Preço, me-
diante condições estabelecidas na Lei Federal no- 10.520/02 e sub-
sidiariamente na Lei Federal no- 8.666/93: Abertura: 10/05/2013 às
11:30h, no Auditório do Paço Municipal. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de Materiais e Equipamentos
Permanentes destinados às Unidades de Saúde do Município de Ja-
guaripe. O Edital completo e seus anexos poderão ser obtidos no
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça da Bandeira, 01 -
Sede - Jaguaripe - Bahia, mediante pagamento da taxa de R$50,00
(cinqüenta reais). Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe-BA, 24 de abril de 2013.
RENATO DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

Processo Administrativo no- 4/2013
O Prefeito Municipal do município de Andorinha, Estado da

Bahia, torna público aos interessados que, mediante despacho do Sr.
Prefeito Municipal, acatando Parecer exarado pela Procuradoria Ju-
rídica do Município, declara ANULADO o certame licitatório acima
reportado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
execução de serviços de transporte escolar durante o exercício 2013,
para atender a Rede Municipal de Ensino. Embasamento legal Art.49,
caput da Lei Federal no- 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Processo Administrativo no- 5/2013
O Prefeito Municipal do município de Andorinha, Estado da

Bahia, torna público aos interessados que, mediante despacho do Sr.
Prefeito Municipal, acatando Parecer exarado pela Procuradoria Ju-
rídica do Município, declara ANULADO o certame licitatório acima
reportado, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para a uti-
lização na farmácia básica, para insulinodependentes, unidade mista,
SAMU, farmácia básica injetável, para Unidades Básicas de Saúde -
UBS e Posto de Saúde da Família - PSF, para atender aos munícipes

de Andorinha. Embasamento legal Art.49, caput da Lei Federal no-

8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

Processo Administrativo no- 24/2013
O Prefeito Municipal do município de Andorinha, Estado da

Bahia, torna público aos interessados que, mediante despacho do Sr.
Prefeito Municipal, acatando Parecer exarado pela Procuradoria Ju-
rídica do Município, declara ANULADO o certame licitatório acima
reportado, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para
elaboração da merenda escolar. Embasamento legal Art.49, caput da
Lei Federal no- 8.666/93.

Andorinha-BA, 24 de abril de 2013.
JOSE RODRIGUES GUIMARÃES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU no- 76, de 22 de abril de 2013, Seção
3, pág. 167, na identificação, onde se lê: pelas Secretarias Municipais
de Administração/Educação/Saúde/Assistência Social/Agricultura/
Meio Ambiente/ Urbanismo/Infra Estrutura / Cultura/ Finanças, leia-
se: pelas Secretarias Municipais de Administração/Educação e Meio
Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

Objeto: Aquisição de camisetas (para eventos) destinadas a manu-
tenção das secretarias vinculadas a esta administração, de acordo com
as especificações constantes no anexo I do edital. Data: 09/05/2013.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de
Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro
- Caculé -Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Fone:
(77) 3455-1412.

Caculé-BA, 25 de abril de 2013.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum-BA, torna publico que
realizará licitação modalidade Tomada de Preços no- 001/2013, no
dia14/05/2013, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Ca-
farnaum, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA À EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O RE-
GIME DE EMPREITADA POR PREÇO POR LOTE , DOS SER-
VIÇOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DAS
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA FRANCISCA ROSA DA
SILVA MÃE DONA E DR. ALEXANDRE FARIAS DA SILVA DO
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, conforme Planilhas, memorial des-
critivo, projetos e demais documentos e anexos constantes do edital
que estará a disposição na COPEL - ao Valor: R$100,00, situada a
Rua Djalma Rios, s/n. Informações junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 ho-
ras, ou através de e-mail prefeituramc@yahoo.com.br .

Cafarnaum-BA, 24 de abril de 2013.
HILDEBRANDO INÁCIO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A CPL da PM de Candiba-BA realizará licitação em
13/05/2013 às 09:30h, em sua sede para prestação de serviços na
execução de obras para construção do estádio municipal, na sede
deste município em convênio com o Ministério do Esporte. Edital na
sede. T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.candiba.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A CPL da PM de Candiba-BA realizará licitação em
13/05/2013 às 15:00h, em sua sede para prestação de serviços de
pavimentação com paralelepípedos em ruas da sede deste município,
em convênio com o Ministério das Cidades. Edital na sede.
T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
w w w. c a n d i b a . b a . i o . o rg . b r.

Candiba-BA 26 de março de 2013.
LUCIVALDO NERIS NEVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação modalidade: Pregão Presencial 008/2013. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Aquisição de mobiliario e equipamentos para serem
destinados a escola de educação infantil proinfância. Sessão de Aber-
tura: 13/05/2013, às 14:30h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de
Licitações. Informações: telefone: (74) 3637 2320.

Gentio do Ouro-BA, 25 de abril de 2013.
JARBAS DA SILVA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

EXTRATO DE CONTRATO No- IN-52/2013

Contrato no- IN-52/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigi-
bilidade no- 08/2013. CONTRATADA: PSM - Prestação de Serviços
Médicos Ltda. - EPP; OBJETO: contratação da pessoa jurídica, em-
presa de profissionais na área clínica médica, com especialidade em
ginecologia e obstetrícia e exames de ultrassonografia. VALOR: R$
160.600,00 (cento e sessenta mil e seiscentos reais); DATA DA AS-
SINATURA: 01/03/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

Reedição

A Prefeitura Municipal de Jaborandi-Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de combustíveis para abas-
tecimento de veículos deste Município, em trânsito, abertura no dia
09/05/2013 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro.
Informações: (77)3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/
prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013
Reedição

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Aquisição de uni-
formes e acessórios destinados ao SAMU deste Município, abertura
no dia 09/05/2013 às 11hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/
prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Aquisição de kits do
bebe destinados a manutenção dos programas Pré-natal e Pacs do
Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, abertura no dia 09/05/2013
às 15hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 25 de abril de 2013.
ALEXANDRO ALVES COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

P. Presencial no- 3/13-Tipo: Menor Preço valor global por lote - Ob-
jeto: Aquisição de medicamentos, visando atender as necessidades da
Farmácia Básica de Saúde deste Município, durante o período de abril
a dezembro de 2013 - Contratadas - FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA Vlr. Global R$ 62.239,00- Contrato no- 13/13.
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOS-
PITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA Vlr. Global R$ 46.550,00
-Contrato no- 14/13. CS MED. PRODUTOS ODONTÓLOGICO E
HOSPITALARES LTDA Vlr. Global R$ 39.726,25 - Contrato no-

15/13. MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITA-
LAR LTDA Vlr. Global R$ 23.044,50 - Contrato no- 16/13. MED-
FASP SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA Vlr. Global R$ 14.445,20 -
Contrato no- 17/13. Dot. Orçam./2012: 2.5501 - 2028 - 2029 - 2031

- Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Validade até 31/12/12-Data
Assinatura 26/04/12-

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial No-

03/13- Tipo: Menor Preço/Valor global por lote- Objeto: aquisição de
medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Básica
de Saúde deste Município, durante o período de abril a dezembro de
2013 - Empresas Vencedoras: 1º Lugar: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA venceu nos lotes 09, 10, 12 e 13 no valor
global de R$ 62.239,00, 2º Lugar: BASE MEDICAL DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓ-
GICOS LTDA, venceu nos lotes 01, e 02 no valor global de R$
46.550,00, 3º Lugar: CS MED. PRODUTOS ODONTÓLOGICO E
HOSPITALARES LTDA, venceu nos ltens 03, 04 e 07, no valor
global de R$ 39.726,25, 4º Lugar: MEDISIL COMERCIAL FAR-
MACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA venceu nos lotes 05 e 06, no
valor global de R$ 23.044,50, 5º Lugar: MEDFASP SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, venceu nos lotes 09 e 11 no valor global de R$
14.445,20 Valor Global da licitação R$ 186.004,95.

João Dourado-BA, 24 de abril de 2013.
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013/SMS

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Presencial no- 001/2013/SMS, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de tratamento e limpeza de
piso de alta resistência nas Unidades de Saúde. Data da homologação:
25/04/2013.

Lauro de Freitas-BA, 25 de abril de 2013.
BRUNO GARCIA BARRETO